
березень 2018 р.

Підсумки 
виконання Програми

економічного і соціального 
розвитку м. Прилуки

за 2017 рік



Головна мета розвитку міста 
Прилуки у 2017 році - покращення 
якості життя мешканців міста через 
забезпечення сталого економічного, 

соціального, екологічного і 
культурного розвитку міста.



Обсяги виробництва сигарет, млн. шт.

2014 р. 2015 р. 2016 р. 2017 р.

17415
19047

26270

22808,6



Виробництво промислової продукції, 
у % до 2016 року 

ПрАТ "А/Т ТК "В.А.Т.-Прилуки" (у натуральному виразі)

ПАТ "Укрнафта" НГВУ "Чернігівнафтогаз" 

ПАТ "Завод "Будмаш"

ДП "Пластмас" ТОВ ТД "Пластмас-Прилуки"

ТОВ “Прилуцька швейна фабрика  "Корона"

ПрАТ "Прилуцька швейна фабрика"

ТОВ "Алітоні"

ПрАТ “Прилуцький хлібозавод” 

ТОВ “Янг Україна”

КП “Прилуцька міська друкарня”

86,8

91,7

150

204,7

130

157

125

99

147

168



Реалізація промислової продукції (млн. грн.)

2015 р. 2016 р. 2017 р. прогноз 2017 р. факт

6110,9
6765,1

7333,3

8638,2

Упродовж 2017 року підприємства міста реалізували промислової продукції 
(товарів, послуг) на 8 млрд. 638,2 млн. грн., що на 27,7% більше, ніж за 2016 рік, та 
становить 30,4% загальнообласного обсягу реалізації. За 2017 рік прогнозований обсяг 
реалізації продукції перевиконано на 17,8%. Найвагомішу частку продукції (75,2%) 
реалізували підприємства переробної промисловості.



Капітальні інвестиції (млн.грн.)

2014 р. 2015 р. 2016 р. 2017 р. 
прогноз

2017 р.       
факт

450,6

542,3

809,5

644,3
689,9

      На 14,8%, в порівнянні з 
2016 роком, зменшився обсяг 

капітальних інвестицій в 
промисловий комплекс міста. 

Програмою економічного і 
соціального розвитку 

м. Прилуки на 2017 рік було 
зпрогнозоване зменшення 

обсягу капітальних інвестицій 
на 20,4%, тому показник за 

підсумками року 
перевиконано на 7,1%. 
Капітальні інвестиції 

м. Прилуки становлять 10,1% 
загального обсягу в області. 

На одну особу населення 
освоєно 12,3 тис. грн. 

капітальних інвестицій 
(в області — 6,6 тис. грн.). 



Прямі іноземні інвестиції, млн. дол. США 

2013 р. 2014 р. 2015 р. 2016 р. на 01.10.2017 р. 

46,3 44,4 43,8

194,2

374,7       Місто традиційно займає перше місце в 
області за обсягом прямих іноземних 
інвестицій, який становить 87% 
загальообласного (430,3 млн. дол. США). Так, 
за 2016 рік до м. Прилуки надійшло понад 150 
млн. дол. США, а за 9 місяців 2017р.  — понад 
180 млн. дол. США. Станом на 1 жовтня 2017 
року наростаючим підсумком обсяги прямих 
іноземних інвестицій становлять 374,7 млн. 
дол. США.



Будівельна діяльність

2014 р. 2015 р. 2016 р. 2017 р. 
прогноз

2017 р. факт
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155,2

110,8
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Введення в експлуатацію житла, кв.м.

Обсяг виконаних будівельних робіт, млн. грн.

    За 2017 рік підприємствами      
міста виконано будівельних робіт 

на суму 158,9 млн. грн. У 2017 році 
будівельних робіт виконано на 

2,4% більше, ніж у 2016 році, та на 
43,4% більше, ніж запрогнозовано   
                  на звітний рік.    

  За 2017 рік за рахунок    
будівництва нових житлових 

будинків та розширення існуючого 
житлового фонду в м. Прилуки 
прийнято в експлуатацію житла 

загальною площею 3514 м2 . Обсяг 
прийнятого в експлуатацію житла 

порівняно із 2016 роком 
збільшився на 63,1%. 



Середньомісячна заробітна плата працівників, 
зайнятих економічною діяльністю (без малих 

підприємств) грн.

2013 р. 2014 р. 2015 р. 2016 р. 2017 р. 
прогноз

2017 р. 
факт у 
ІVкв.
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Чернігівська обл. м. Прилуки

Середньомісячна 
номінальна заробітна плата 
штатного працівника в місті 

порівняно з відповідним 
періодом 2016 року зросла 
на 31,4% й становила 6608 
грн. Це у 2,1 раза більше 

рівня мінімальної заробітної 
плати (3200 грн) та на 7,4% 

– середньообласного 
показника (6154 грн). 



Підприємництво

2015 р. 2016 р. 2017 р. 
прогноз

2017 р. факт

47,72 47,8

51,7 52,1
На кінець 2017 року 

кількість діючих суб’єктів 
малого і середнього 
підприємництва по 

м. Прилуки становила 300 
юридичних та 2644 

фізичних осіб. Малий та 
середній бізнес забезпечує 
роботою майже 7 тис. осіб.
Надходження до міського 

бюджету від 
підприємницької 

діяльності за 2017 рік 
становить 52,1 млн. грн. В 

порівнянні з 2016р. 
надходження зросли на 9% 

(прогноз на 2017р. — 
зростання на 8,2%). 



Сфера надання адміністративних послуг

Протягом 2017 року до відділу 
адміністративних послуг міської 

ради  надійшло 28843  
письмових звернень від суб’єктів 

господарської діяльності 
(юридичних та фізичних осіб) та 

громадян міста та району.
Всього до місцевого бюджету за 
адміністративні послуги, надані 

посадовими особами відділу 
адміністративних послуг у  2017 

році перераховано суму
1097508,75 грн.     

2013р. 2014р. 2015р. 2016р. 2017р.

595
1523

5994

12023

28843

Кількість письмових звенень 



Середньорічна чисельність наявного 
населення, природний та міграційний рух 

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
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Природнє скорочення населення, осіб
Міграційний приріст (скорочення) населення, осіб

2011р. 2012р. 2013р. 2014р. 2015р. 2016р. 2017р. 2018р.
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Вплив міграційного та природного 
скорочення на динаміку чисельності 

населення з 2014 року 

2014 2015 2016 2017 2018
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Чисельність населення Природне скорочення Міграційне скорочення

96
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Дякую 
за увагу!
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